АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ИЛЕК
АУЫЛ СОВЕТЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: blagove4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

            ҠАРАР                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» март  2025 й.                            № 31                     «06» марта 2025 г.

[bookmark: _Hlk189835667]Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций),
[bookmark: _GoBack]предоставляемых администрацией сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район
Республики Башкортостан

Во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановления  Правительства  Республики  Башкортостан  от 21 апреля 2009 года  № 147 «О порядке формирования и ведения Перечня государственных услуг Республики Башкортостан», Постановления Правительства Республики Башкортостан от 22 апреля 2016 года № 153 «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления в Республике Башкортостан», Постановления Правительства Республики Башкортостан от 30.07.2009 № 300 "Об утверждении Перечня государственных услуг Республики Башкортостан",  Закона  Республики  Башкортостан  от  28.12.2005  № 260-з  "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан" Администрация сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

П о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. [bookmark: _Hlk85633481]Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 25 декабря 2018 года №41 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых сельским поселением Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский   район Республики   Башкортостан».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Иликовский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              Д.З. Батршин

                                                                                                                                                                                                            Приложение № 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Иликовский сельсовет
Муниципального района
Благовещенский район
Республики Башкортостан
от «06» марта 2025г. № 31
Перечень
муниципальных услуг Администрации  сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района
Благовещенский район Республики Башкортостан

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Идентификационный признак муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего административный регламент предоставления муниципальной услуги (при наличии утвержденных нормативных правовых актов)
	Предоставление услуг в электронном виде
	Межведомственное взаимодействие

Предоставление услуг в МФЦ

Стоимость предоставления услуг

Категория получателей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Строительство и архитектура

	1
	Присвоение и аннулирование адресов
	Услуга
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 01.04.2024г № 14

бесплатно
	Физические лица, юридические лица

	2

	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Услуга
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27.05.2024г №26

	бесплатно
	Физические лица, юридические лица

	3
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Услуга
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 16.08.2022г №33

	бесплатно
	Физические лица, юридические лица

	4
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Услуга
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ;
Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.05.2023 №18

	бесплатно
	Физические лица, юридические лица

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	5
	Оформление выписки из похозяйственной  книги
	Услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; Жилищный кодекс Российской Федерации
Постановление администрации сельского поселения Иликовский сельсовет № 35/4 от 06.12.2013г

	бесплатно
	Физические лица

	6
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации
	Услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; Жилищный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; Жилищный кодекс Российской Федерации;
 Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 06.09.2023 №25

	Бесплатно

	бесплатно
	Физические лица

	7
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома – садовым домом
	Услуга
	Федеральный закон
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ;
Жилищный кодекс Российской Федерации; Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 12.05.2021 №31

	бесплатно
	Физические лица

	Социальное обслуживание и социальная защита населения

	[bookmark: _Hlk85785837]8
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; Жилищный кодекс Российской Федерации;
Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 16.07.2021 №40

	Бесплатно

	бесплатно
	Физические лица

	9
	Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Услуга
	Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; Жилищный кодекс Российской Федерации;
Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 11.07.2024 №36

	Бесплатно

	бесплатно
	Физические лица

	10
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Услуга
	[bookmark: _Hlk192514579]Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ; Жилищный кодекс Российской Федерации; Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 29.05.2023 №17

	Бесплатно

	бесплатно
	Физические лица

	Недропользование, водопользование, лесопользование

	11
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Услуга
	Федеральный закон от 10 01 2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» Административный регламент утвержден Постановлением Администрации сельского поселения Иликовский сельсовет Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 06.09.2023 №24

	Бесплатно

	бесплатно
	Физические лица, юридические лица

image1.png